Магтеусю абласны
выканаучы кам1тэт

Могилевский областной
исполнительный комитет

БАБРУЙСК1 ГАРАДСК1
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

БОБРУЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

15.05.2020 г. № 10-35
г. Бабруйск

г. Бобруйск

Об определении мест, запрещенных для
проведения пикетирования с целью сбора
подписей избирателей по выдвижению
кандидатов в Президенты Республики
Беларусь

На основании части одиннадцатой статьи 61 Избирательного кодекса
Республики Беларусь Бобруйский городской исполнительный комитет

1. Проведение пикетирования с целью сбора подписей избирателей
по выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь в городе
Бобруйске не допускается на период с 21 мая по 19 июня 2020 г. на
следующих объектах и в местах:

площадь Ленина, площадь Победы;
в подземном пешеходном переходе;
на расстоянии менее 50 метров от объектов железнодорожного и

автомобильного транспорта (вокзалы, станции, посадочные платформы);
на расстоянии менее 50 метров от зданий представительных,

исполнительных и распорядительных органов, суда Бобруйского района и
г.Бобруйска, прокуратуры г.Бобруйска, территории войсковой части 5527
и воинских частей Бобруйского гарнизона.

2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи
Бобруйского городского исполнительного комитета информировать
граждан об объектах и местах города Бобруйска, в которых не
допускается проведение пикетирования с целью сбора подписей
избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики
Беларусь.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя Бобруйского городского исполнительного
комитета В.А.Омелюсик.

РЕШИЛ:

Председатель

Управляющий делами Л.С.Погудо

А.В.Студнев